2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         27.07.14                                №       00547
	О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие терроризму и экстремизму «Антитеррор» на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014 – 2016 годы»

В целях обеспечения благоприятных условий для противодействия терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 27.07.2011 № 0407 «Об утверждении  Порядка принятия  решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых  и их формирования и реализации в муниципальном образовании  «Кардымовский район» Смоленской области», а также руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействию терроризму»,  Федеральным законом от 25 июля 2002 г. N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности" Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области;
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в задачу 4 «Активизация    профилактической    и информационно-пропагандистской работы по предотвращению угроз террористической направленности» Приложения к муниципальной программе «Противодействие терроризму и экстремизму «Антитеррор» территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы (далее – Приложение), утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области 10.02.2014г. № 0097 следующие изменения:
- пункты 5, 6 и 7 изложить в следующей редакции:

	5.
	Проведение обучающих семинаров по противодействию терроризму для руководителей учреждений образования, учреждений культуры и социального обслуживания
	2014-2016гг.
	АТК, отдел образования, отдел культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район»
	2,0
	-
	1,0
	1,0
	Районный бюджет

	6.
	 Публикация материалов, противодействующих терроризму, идеям экстремизма и разжиганию межнациональной розни, выпуск буклетов, памяток, плакатов, иной печатной продукции антитеррористической направленности
	2014-2016гг.
	Аппарат

Администрации
	10,0
	-
	5,0
	5,0
	Районный бюджет

	7.
	Подписка на  тематическую газету по вопросам антитеррористической безопасности (периодичность – ежеквартально, тираж 3 000 экз.)
	2014-2016гг.
	УМВД по Смоленской области (по согласованию)
	7,0
	1,0
	3,0
	3,0
	Районный бюджет

- добавить пункт 11 следующего содержания:
	11.
	Материальное поощрение членов добровольной дружины, помогающих усилению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей

	2014-2016гг.
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район»
	8,0
	8,0
	-
	-
	Районный бюджет

2. Настоящее постановление опубликовать  в Кардымовской районной газете «Знамя труда».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Ануфриева С.В.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	О.В. Иванов

Рег. № 00547  от 28.07.2014, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 28.07.2014 16:10:48, Распечатал________________